
Městský úřad Brušperk                                                        K Náměstí 22, 739 44 Brušperk   

 

stavební úřad                     
č.j.         :  SÚ/330/2256/2021/So Mgr. Jan Duda  

vyřizuje :  Ing. Sandra Sobotková                                   Bc. Petra Kempná 

tel.         :  591 144 463                                             Hukvaldy 59  

e-mail    :  sobotkova@brusperk-mesto.cz 739 46 Hukvaldy 

 prostřednictvím 

 Ing. arch. Mirka Baklíková 

 Občanská 28/2 

 736 01 Havířov   

datum    : 10.11.2021  

 

SPOLEČNÝ ÚZEMNÍ SOUHLAS   

A SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 
Městský úřad Brušperk, stavební úřad, jako příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), na základě společného oznámení záměru podle ust. § 96a stavebního 

zákona ze dne 14.10.2021 stavebníků – Mgr. Jan Duda, nar. 29.10.1991 a Bc. Petra Kempná, 

nar. 06.08.1993, oba trvale bytem Hukvaldy 59, 739 46 Hukvaldy (dále jen „stavebník“), 

prostřednictvím zplnomocněné fyzické osoby – Ing. arch. Mirka Baklíková, Občanská 28/2, 736 

01 Havířov, posoudil podle ust. § 96 odst. 4 s přihlédnutím k ust. § 106 stavebního zákona toto 

oznámení, a na základě tohoto posouzení vydává stavebníkům - Mgr. Jan Duda, nar. 29.10.1991 

a Bc. Petra Kempná, nar. 06.08.1993, oba trvale bytem Hukvaldy 59, 739 46 Hukvaldy, 

podle ust. § 96a odst. 1 stavebního zákona a ust. § 15c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhl. č. 503/2006 Sb.“), 

 

společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru  
(dále jen „společný souhlas“) na stavbu 

 

„Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“  

                                                                                                                                                                  

na pozemku parc. č. St. 92 (zastavěná plocha a nádvoří) a 1213/3 (ostatní plocha/jiná plocha) v 

k.ú. Sklenov obec Hukvaldy – včetně přípojky dešťové kanalizace včetně retenční nádrže, 

přípojky splaškové kanalizace, částečného oplocení k veřejnému prostranství stávající 

místní komunikace a tepelného čerpadla vzduch – voda, s tím, že:  

 

- dešťová kanalizace včetně retenční nádrže povede pozemky parc.č. St. 92, 1213/3 a 1213/1 

(ostatní plocha/ostatní komunikace) k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, 

- přípojka splaškové kanalizace povede pozemky parc.č. 1213/3 a 1213/1 k.ú. Sklenov obec 

Hukvaldy, 

- částečné oplocení bude umístěno na pozemku parc.č. St. 92 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy.  

- tepelné čerpadlo vzduch – voda bude umístěno na JV straně RD na pozemku parc.č. St. 92 k.ú. 

Sklenov obec Hukvaldy. 

 
 

Matrika:              591 144 459 

Tajemník:              591 144 453                      Bankovní spojení: 

Stavební úřad:          591 144 461                                                          ČSOB, a. s. 

Odbor financí                     pobočka Frýdek - Místek 

a správy majetku:     591 144 454                                                číslo účtu: 190526977-0300 

                                                      IČ: 00 29 65 38 

e-mail:            urad@brusperk-mesto.cz. 

mailto:sobotkova@brusperk-mesto.cz
urad@brusperk-mesto.cz


SÚ/330/2256/2021/So 2 

V rámci stavebních úprav bude provedeno:  
 

- Přístavba zastřešené terasy 7,9 x 3,0 m (provozně a funkčně propojena s kuchyní RD, 

tvořena posuvnými panely z dřevěných latí na delší straně směrem do zahrady a 

neposuvnými dřevěnými lamelami ze sibiřského modřínu) 

- Nová přístavba vč. schodiště (směrem do zahrady) namísto původní stávající přístavby, 

která bude do úrovně 1. NP odstraněna (stávající základy a zdi v 1.PP zůstanou 

zachovány) 

- Plochá vegetační střecha se sklonem 2% s extenzivní bezúdržbovou výsadbou 

teplomilných rozchodníků na přístavbě terasy a přístavbě místnosti 1.05, 1.06 a 1.07 

- Zastřešení stávajícího vstupu 

- Demontáž střechy, krovu a dřevěného stropu nad 1.NP 

- Odstranění stávajícího komínu a krbu 

- Odstranění a nahrazení původní k-ce stropu  

- Vybourání nových okenních otvorů 

- Odizolování stavby proti zemní vlhkosti 

- Podřezání zdiva v úrovni podlahy 1.NP a osazení dodatečné hydroizolace 

- Nové podlahy, vnitřní a vnější povrchová úprava stěn 

- Pultové vikýře, střešní okna a světlovody 

- Zazdění původních otvorů 

- Nadezdění objektu o 300 mm pro využití obytného podkroví 

- Nové ŽB stropy, ŽB věnec, krov, střecha, komín (nově polovalbová střecha s pálenými 

střešními taškami) 

- Zateplení objektu PUR deskami tl. 100 mm 

- Osazení nových oken a dveří 

- Provedení ŽB schodiště do podkroví 

- Nové rozvody vody, kanalizace, vytápění a elektřiny 

 

RD bude nově vytápěn tepelným čerpadlem vzduch – voda s vnitřním modulem AIR module S 8-

15 a krbovými kamny. V 1.PP budou instalována elektrická lokální topidla, 1.NP bude provedeno 

podlahové vytápění a podkroví bude vytápěno otopnými tělesy.  

 

Dešťové vody z RD budou svislými svody svedeny do dešťové kanalizace a následně do retenční 

nádrže (6,8 m3) s přepadem do stávajícího obecního sběrače povrchových vod. Dešťové vody ze 

zpevněné plochy budou svedeny do odvodňovacího žlabu a následně potrubím dešťové kanalizace 

do retenční nádrže.  

V místě ukončení veřejné časti kanalizační přípojky splaškové kanalizace na parc.č. 1213/1 k.ú. 

Sklenov bude osazena kontrolní šachta DN 425, na kterou bude napojena nová splašková 

domovní kanalizační přípojka PVC DN 150, 2,6 m.  

 

Částečné oplocení na pozemku parc.č. St. 92 k.ú. Sklenov (k veřejnému prostranství stávající 

místní komunikace č. 37c) bude 1,8 m vysoké, tvořeno dřevěnými latěmi a ocelovými sloupky 

kotvenými do betonových patek, doplněno o vjezdovou bránu a branku.  

 

Stavba RD bude po stavebních úpravách obsahovat: 

1 bytovou jednotku 

1. PP – dílna, chodba, vinný sklípek, výčep, WC, spíž – bez změny 

1. NP – zádveří, kuchyně, obývací pokoj, koupelna, pracovna, zádveří a technická místnost 

podkroví – chodba, ložnice, koupelna, 2 x pokoj, ateliér 

 

Přístavba místností 1.05, 1.06 a 1.07 (pracovna, zádveří a technická místnost) namísto původní 

přístavby v úrovní 1.NP bude umístěna ve vzdálenosti 6,7 m od společné hranice sousedního 

pozemku parc.č. 588 k.ú. Sklenov a ve vzdálenosti 19,8 m od společné hranice sousedního 

pozemku parc.č. 318/5 k.ú. Sklenov, vše obec Hukvaldy.  

 



SÚ/330/2256/2021/So 3 

Přístavba terasy bude umístěna ve vzdálenosti 3,29 m od společné hranice pozemku parc.č. 586 

k.ú. Sklenov obec Hukvaldy.  

 

Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno ve výkresu – koordinační situace v měřítku 1: 200, 

který je nedílnou součástí tohoto opatření. (viz. Příloha č. 1) 

 

Odůvodnění: 

 

Městský úřad Brušperk, stavební úřad, obdržel společné oznámení záměru podle § 96a stavebního 

zákona, které dne 14.10.2021 podali žadatelé - Mgr. Jan Duda, nar. 29.10.1991 a Bc. Petra 

Kempná, nar. 06.08.1993, oba trvale bytem Hukvaldy 59, 739 46 Hukvaldy prostřednictvím 

zplnomocněné fyzické osoby – Ing. arch. Mirka Baklíková, Občanská 28/2, 736 01 Havířov, 

k záměru stavby – „Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“ na pozemku parc. č. St. 92 

(zastavěná plocha a nádvoří) a 1213/3 (ostatní plocha/jiná plocha) v k.ú. Sklenov obec Hukvaldy 

– včetně přípojky dešťové kanalizace včetně retenční nádrže, přípojky splaškové kanalizace, 

částečného oplocení k veřejnému prostranství stávající místní komunikace a tepelného čerpadla 

vzduch – voda. 

 

Stavba zpevněných ploch nevyžaduje podle ust. § 80 odst. 3 písm. e) stavebního zákona č. 

183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o změně využití území ani územní 

souhlas a podle ust. § 103 odst. 1 písm. b) stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani 

ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

Z ust. § 96a odst. 2 stavebního zákona vyplývá, že „Podá-li stavebník oznámení záměru podle § 

96 a ohlášení stavebního záměru podle § 105, vydá stavební úřad společný souhlas, za 

předpokladu, že jsou splněny požadavky a podmínky § 96 a 105. Ke společnému oznámení záměru 

stavebník připojí doklady podle § 96 odst. 3 písm. a) až e) a dokumentaci podle povahy záměru 

uvedenou v § 105 odst. 2 až 6.“ 

 

K žádosti byly dále doloženy tyto doklady: 

- doklad o vlastnictví pozemků dotčených stavbou – list vlastnictví z katastru nemovitostí 

- informace o vlastnictví sousedních pozemků a staveb 

- kopie katastrální mapy dotčeného území se zákresem stavby 

- plná moc k zastupování 

- souhlasy vlastníků sousedních pozemků a staveb vyznačené na situačním výkresu 

- projektová dokumentace zpracovaná oprávněnou osobou – Ing. arch. Mirka Baklíková 

(vypracovala), Ing. arch. Karel Cieslar (autorizoval), autorizovaný architekt, ČKA – 01 230, ze 

srpna 2021, 

- vyjádření vlastníků a správců inženýrských sítí a zařízení nacházející se v místě stavby 

- koordinované stanovisko Magistrátu města Frýdku – Místku, odboru územního rozvoje a 

stavebního řádu pod č.j. MMFM 126819/2021 ze dne 01.10.2021 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě 

pod č.j. KHSMS 58885/2021/FM/HOK ze dne 15.09.2021 

- vyjádření obce Hukvaldy k záměru a k existenci inženýrských sítí pod zn. Huk344/2021 ze dne 

27.04.2021 

- souhlas Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice k napojení na splaškovou kanalizaci ze dne 

16.08.2021 

- souhlas obce Hukvaldy k napojení dešťových vod do obecního sběrače dešťových vod pod zn. 

Huk748/2021 ze dne 16.08.2021 

- prohlášení pí. Kempné a p. Dudy od upuštění realizace původního záměru kanalizační přípojky 

povolené v rámci územního souhlasu pod č.j. SÚ/328/2185/2016/Po ze dne 03.11.2016 

- odborný hydrogeologický posudek o možnosti utrácení dešťové vody vsakováním do 

podzemní z března 2021 

- průkaz energetické náročnosti budov z dubna 2021 

- souhlas zástavních věřitelů 



SÚ/330/2256/2021/So 4 

- souhlas obce Hukvaldy k provedení zastřešení stávajícího vstupu a k likvidaci dešťových vod 

z navrženého zastřešení vyznačený na situačním výkresu ze dne 8.11.2021 

- požárně bezpečnostní řešení stavby z března 2021 

 

Stavební úřad při posuzování předmětného záměru vycházel jak z ust. § 96 odst. 3 tak také z ust. § 

105 odst. 1, 2 a 3 stavebního zákona a rovněž i z ust. § 15b vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhl. č. 503/2006 Sb.“). 

Společné oznámení záměru bylo podáno na formuláři dle přílohy č. 16 vyhl. č. 503/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. K žádosti byly doloženy přílohy uvedené v části B formuláře, včetně 

projektové dokumentace podle ust. § 105 odst. 3 stavebního zákona. 

 

Ust. § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona mimo jiné stanoví, že k oznámení oznamovatel 

připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a a souhlasy osob, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být umístěním stavebního záměru dotčeno.  

Stejně tak ust. § 105 odst. 2 písm. f) stavebního zákona mimo jiné stanovuje, že k ohlášení 

stavebník připojí souhlas k provedení stavebního záměru podle § 184a a souhlasy osob, jejichž 

vlastnické právo nebo právo odpovídající věcnému břemenu k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo 

dotčeno.  

 

Žadatel ke společnému oznámení záměru doložil tyto souhlasy osob, které rovněž stavební úřad 

vyhodnotil jako osoby, jejichž vlastnické právo mohlo být umístěním a prováděním stavebního 

záměru přímo dotčeno: 

- Vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1213/1 k.ú. Sklenov - Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 739 46 
Hukvaldy, 

- Vlastník sousedních pozemků parc.č. St. 680 a 588 k.ú. Sklenov a jiné stavby bez č.p./ev na 

pozemku parc.č. St. 680 k.ú. Sklenov – Jaroslav Janák, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, 
- Vlastníci sousedních pozemků parc.č. St. 93, 586 k.ú. Sklenov a stavby RD č.p. 57 Hukvaldy – 

MUDR. David Kupka, Kolaříkova 1590, 738 01 Frýdek – Místek a Mgr. Monika Kupková, Kolaříkova 
1590, 738 01 Frýdek - Místek 

- Vlastník sousedního pozemku parc.č. 318/5 k.ú. Sklenov – Biskupství ostravsko – opavské, 
Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

- S ohledem na zástavní právo smluvní, které vázne na dotčeném pozemku parc.č. St. 92 k.ú. Sklenov a 
sousednm pozemku parc.č. 587 k.ú. Sklenov, byl doložen na samostatném přípisu i formální souhlas 
zástavních věřitelů Hypoteční banka, a.s. a Česká spořitelna, a.s.  

 

Stavební úřad po posouzení společného oznámení záměru dospěl k názoru, že podání splňuje 

všechny podmínky a požadavky uvedené v ust. § 96 a ust. § 105 stavebního zákona.   

 

Navržený záměr „Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“ lze zařadit mezi stavby 

uvedené v ust. § 104 odst. 2 stavebního zákona, neboť se jedná o změnu dokončené stavby 

uvedené v odstavci 1 písm. a). 

 

Z ust. § 90 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že „V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda 

je záměr žadatele v souladu s požadavky 

 a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území, 

 b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů.“ 

 



SÚ/330/2256/2021/So 5 

Z ust. § 90 odst. 2 stavebního zákona vyplývá, že „Stavební úřad posuzuje soulad s územně 

plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánovaní u stavebních záměrů, pro které se 

nevydává závazné stanovisko podle § 96b; stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání 

stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru.“ 

 

Z ust. § 96b odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že „Jestliže vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu 

podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2 a 3 nebo podle zvláštního zákona 

závisí na posouzení jím vyvolané změny v území, je podkladem tohoto rozhodnutí nebo jiného 

úkonu závazné stanovisko orgánu územního plánování. Závazné stanovisko orgánu územního 

plánování se nevydává pro 

a) záměry uvedené v § 79 odst. 2, 

b) záměry uvedené v § 80 odst. 3, 

c) záměry uvedené v § 103 odst. 1 písm. c) až e), které nezasahují do nezastavěného území, 

d) dělení nebo scelování pozemků v nezastavěném území, nejedná-li se o pozemkové úpravy, 

e) studny individuálního zásobování vodou, 

f) stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích rodinných domů související 

s bydlením či bydlení podmiňující a terénní úpravy potřebné k řádnému a bezpečnému 

užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich, 

g) stavby pro podnikatelskou činnost do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním 

nadzemním podlažím, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m na zastavěných stavebních 

pozemcích rodinných domů, 

h) stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích staveb pro rodinnou rekreaci 

související s rodinnou rekreací či rodinnou rekreaci podmiňující a terénní úpravy 

potřebné k řádnému a bezpečnému užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich. 

 

Magistrát města Frýdku – Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení 

územního rozvoje, orgán územního plánování přezkoumal v rámci koordinovaného 

stanoviska pod č.j. MMFM 126819/2021 ze dne 01.10.2021 dle § 96b odst. 3 stavebního 

zákona soulad záměru s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 

5, Zásadami územního rozvoje MSK, ve znění Aktualizace č. 1 a 5, Územním plánem 

Hukvaldy ve Změně č. 1 a s cíli a úkoly územního plánování. 

 

Po posouzení podané žádosti z hledisek uvedených v ust. § 90 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

dospěl stavební úřad k závěru, že společné oznámení záměru splňuje požadavky stanovené 

stavebním zákonem a náležitosti uvedené jak v ust. § 96 odst. 3 stavebního zákona, tak také ust. § 

15 vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je v souladu s vyhláškou č. 501/2006 

Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, s požadavky na 

veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, možností a způsobem napojení a podmínkami 

dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

závaznými stanovisky, rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů.  

 

Z  ust. § 96 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že „Místo územního rozhodnutí může stavební 

úřad vydat územní souhlas, pokud je záměr v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše, poměry 

v území se podstatně nemění a záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu. Územní souhlas nelze vydat v případech záměrů, pro které je vyžadováno závazné 

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí.“ 

 

Předložený záměr je umisťován v zastavěném území a jeho umístěním se poměry v území 

podstatně nemění (neovlivní negativně okolí) a záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou 

dopravní a technickou infrastrukturu. Rovněž záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na 

životní prostředí podle zvláštního právního předpisu.  

 

 



SÚ/330/2256/2021/So 6 

Z ust. § 4 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že „Orgány územního plánování a stavební úřady 

přednostně využívají zjednodušující postupy a postupují tak, aby dotčené osoby byly co nejméně 

zatěžovány a aby v případě, kdy lze za podmínek tohoto zákona vydat v dané věci, zejména u 

jednoduchých staveb, pouze jedno rozhodnutí, upustily od dalšího povolování záměru. Pokud je 

spolu se stavbou hlavní předmětem žádosti nebo ohlášení soubor staveb, stavební úřad všechny 

stavby projedná v režimu stavby hlavní. Stanoví-li tak tento zákon, mohou orgány územního 

plánování a stavební úřad uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvy namísto vydání správního 

rozhodnutí. Tím nesmí být dotčena práva a oprávněné zájmy dotčených osob a zájmy dotčených 

orgánů.“ 

 

Z ust. § 2 odst. 8 stavebního zákona vyplývá, že “Souborem staveb se rozumí vzájemně 

související stavby, jimiž se v rámci jednoho stavebního záměru uskutečňuje výstavba na souvislém 

území nebo za společným účelem.“ 

 

Z ust. § 2 odst. 9 stavebního zákona vyplývá, že „Stavbou hlavní souboru staveb se rozumí 

stavba, která určuje účel výstavby souboru staveb. Vedlejší stavbou v souboru staveb se rozumí 

stavba, která se stavbou hlavní svým účelem užívání nebo umístěním souvisí a která zabezpečuje 

uživatelnost stavby hlavní nebo doplňuje účel užívání stavby hlavní.“ 

 

Navržený záměr „přípojka dešťové kanalizace včetně retenční nádrže, přípojka splaškové 

kanalizace, částečné oplocení k veřejnému prostranství stávající místní komunikace a tepelné 

čerpadlo vzduch – voda“ podle ust. § 2 odst. 9 stavebního zákona spadá povolením pod režim 

stavby hlavní (stavební úpravy stávajícího rodinného domu). 

 

U staveb vymezených v ustanovení § 104 stavebního zákona postačí ohlášení a nevyžadují 

stavební povolení. Veřejnoprávním titulem k jejich realizaci je souhlas stavebního úřadu 

s ohlášenou stavbou.  

 

Dle ust. § 96a odst. 4 stavebního zákona může stavebník ohlášený záměr podle § 104 odst. 1 a 2 

provést na základě společného souhlasu. 

 

Stavební úřad po posouzení ohlášeného stavebního záměru dospěl k názoru, že podání splňuje 

všechny náležitosti uvedené v ust. § 105 odst. 1, 2 a 3 stavebního zákona, včetně dokladů podle 

části B přílohy č. 16 vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Stavební úřad Městského úřadu Brušperk přezkoumal předložené ohlášení staveb z hledisek 

uvedených v ust. § 104 a ust. § 106 stavebního zákona, a dospěl k závěru, že ohlášený stavební 

záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, se závaznými stanovisky, popřípadě 

rozhodnutími dotčených orgánů a se záměry územního plánování, zejména s platným Územním 

plánem Hukvaldy.  

 

Na základě výše uvedených skutečností dospěl stavební úřad Městského úřadu Brušperk k závěru, 

že podání splňují všechny zákonem stanovené náležitosti (jsou v souladu s ust. § 96 odst. 4 

s přihlédnutím k ust. § 106 stavebního zákona) a proto lze vydat společný územní souhlas a 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru dle § 96a odst. 1 stavebního zákona. 

 

Poučení 
 

Společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. 

Společný souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti společného souhlasu nelze 

prodloužit.  

Společný souhlas nepozbývá platnosti, bylo-li s ohlášeným stavebním záměrem započato ve lhůtě 

platnosti.   



SÚ/330/2256/2021/So 7 

Souhlas pozbývá platnosti též dne, kdy stavební úřad obdržel sdělení stavebníka, že upustil od 

provádění stavebního záměru, na který byl souhlas vydán; to neplatí, bylo-li s prováděním 

stavebního záměru již započato. 

 

Realizace ohlášeného stavebního záměru „Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“ 

je možná na základě tohoto společného souhlasu. 

 

Stavebník je podle ust. § 152 stavebního zákona povinen: 

 dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 

života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 

k sousedství, k tomu je povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření 

předepsaných zvláštními právními předpisy, 

 oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby,  

 oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího, nebo osoby, 

která bude vykonávat stavební dozor,  

 o zahájení prací na stavbě v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi 

přímo dotčené, 

 zajistit, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 

týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie,  

 ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 

životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.  

 

Při provádění ohlášené stavby „Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“ musí být veden 

stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby.  

Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby, u stavby prováděné svépomocí stavebník. 

Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení stanoví příloha č. 16 vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

 

Stavby, které vyžadují dle ust. § 104 stavebního zákona ohlášení stavebnímu úřadu může 

stavebník sám pro sebe provádět, dle ust. § 160 odst. 3 stavebního zákona, svépomocí.  

 

Dle ust. § 160 odst. 4 stavebního zákona lze stavby uvedené v odstavci 3 ust. § 160 stavebního 

zákona provádět svépomocí, pokud stavebník zajistí stavební dozor, není-li pro takovou činnost 

sám způsobilý. Jde-li však o stavbu pro bydlení nebo změnu stavby, která je kulturní památkou, je 

stavebník povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

 

Podle ust. § 160 odst. 2 stavebního zákona je zhotovitel stavby povinen provádět stavbu v souladu 

s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, 

dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a 

zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 

vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

 

S odpady vzniklými v průběhu realizace stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Vzniklé odpady budou předávány pouze právnickým 

nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání, které jsou provozovateli zařízení k využití nebo 

odstranění nebo ke sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu. 

 

Stávající inženýrské sítě a přípojky budou respektovány včetně jejich ochranných pásem 

obzvláště pak nadzemní síť NN, stávající vodovodní přípojka pro RD č.p. 59 Hukvaldy a 

vodovodní řád DN 100 GGG, STL plynovodní přípojka PE d32,  obecní dešťová a splašková 

kanalizace nacházející se v blízkosti stavby.  

 

 

 



SÚ/330/2256/2021/So 8 

Před zahájením výkopových prací bude požádáno u příslušných správců o vytýčení podzemních 

inženýrských sítí v místě stavby. V rámci stavby nesmí dojít k jejich poškození či vyřazení 

z provozu. Při křížení a souběhu inženýrských sítí bude postupováno s přihlédnutím k ČSN 73 

6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení). O provedených vytýčení budou 

oprávněnými osobami sepsány protokoly. 

 

V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ust. § 22 odst. 2 zákona č. 

20/1987 Sb., už od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno (on-line formulář je k dispozici na adrese: 

http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 

na dotčeném území záchranný archeologický výzkum na základě dohody uzavřené dle § 22 odst. 

1 a 2 zákona o státní památkové péči.   

 

V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým 

nálezům, je stavebník ve smyslu § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., povinen ihned podat 

oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu 

a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 stavebního zákona).  

 

V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží muka, 

mezník atd.) je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak aby nebyla poškozena. 

Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat se zástupcem 

památkové péče na odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního rozvoje, 

Magistrátu města Frýdku – Místku.  

 

V případě zjištění zahnízdění obecně chráněných druhů ptáků je nutné ke stavebním pracím na 

dotčené části budovy přistoupit až po ukončení hnízdění. 

 

V případě potvrzení výskytu sídel či jedinců, druhů živočichů (netopýři, vlaštovka obecná, rorýs 

obecný), kteří jsou zvláště chráněni dle ust. § 48 zákona o ochraně přírody a krajiny bude 

konkrétní podoba realizace stavby projednána s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 

odborem životního prostředí a zemědělství, který je oprávněn stanovit další postup a určit, zda 

bude nutné žádat o výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle ust. 

§ 56 zákona o ochraně přírody a krajiny.   

 

Upozorňujeme na nutnost dodržení všeobecných podmínek a podmínek vyplývajících 

z vyjádření: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory zn. 9773/V025830/2021/TA ze dne 1.9.2021, ČEZ Distribuce, a.s. zn. 

0101401873 ze dne 21.10.2020, zn. 001118140868 ze dne 07.09.2021 a zn. 0101623772 ze dne 

22.10.2021, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice zn. 5002444315 

ze dne 13.09.2021 a podmínek stanovených v závazném stanovisku Magistrátu města Frýdku 

- Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, orgánu ochrany přírody uplatněných 

v rámci koordinovaného stanoviska č.j. MMFM 126819/2021 ze dne 01.10.2021 vztahující se 

k ochraně dřevin.  
 

Při odstraňování střechy a krovu bude respektována stávající nadzemní přípojka NN. 

Případné její přepojení bude řešeno s příslušným pracovníkem společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s.  

 

Před zahájením stavby bude zažádáno u ČEZ Distribuce, a.s., o udělení souhlasu s činností 

v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb. 

 

Dokončenou stavbu „Rekonstrukce rodinného domu na Hukvaldech“ provedenou v souladu se 

společným souhlasem, lze užívat na základě ohlášení dokončení stavby.   

 

Ohlášení o dokončení stavby je stavebník povinen podat na předepsaném tiskopisu, který je k 

dispozici na Městském úřadě Brušperk, stavebním úřadě. 



SÚ/330/2256/2021/So 9 

Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

předepsané zvláštními právními předpisy a měření (mimo jiné geometrický plán, závazné stanovisko 

MMFM, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního rozvoje, orgánu státní 

památkové péče k užívání stavby aj).  
 

Stavební úřad upozorňuje na další povinnosti stavebníka vyplývající ze zák. č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), 

zejména na povinnosti vyplývající z jeho ust. § 15 odst. 1 (oznámení o zahájení prací oblastnímu 

inspektorátu práce) a § 14 (určení potřebného počtu koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi, vymezení pravidel spolupráce, předání potřebných podkladů koordinátorovi). 

Společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. 

 

„otisk razítka“ 

Ing. Jana Starůstková 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Příloha pro stavebníka: 

- ověřená projektová dokumentace stavby 

- štítek s identifikačními údaji o ohlášeném stavebním záměru 

 

 

Příloha č. 1 – koordinační situační výkres v měřítku 1: 200 

 

 

Správní poplatek: 

Správní poplatek ve výši 2.000,- Kč (500,- + 500,- + 1000,-) byl vyměřen v souladu s poznámkou 

č. 9 a podle pol. č. 17 bod. 1 písm. a) (500,-), pol. č. 17 bod. 1 písm. e) (500,-) a pol. č. 18 odst. 3 

(1000,-) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.    

 

 

Obdrží: 

 

Osoby dle ust. § 96 odst. 3 písm. d) a dle ust. § 105 odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

- Jaroslav Janák, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

 
 

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i 

osobám, které nejsou známy, a v dalších případech, které stanoví zákon, se doručuje v souladu s § 25 

odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Brušperk po dobu 15 dnů. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Rozhodnutí se zveřejní též 

prostřednictvím elektronické úřední desky Městského úřadu Brušperk. 

 

Rozhodnutí bude vyvěšeno též na úřední desce Obecního úřadu Hukvaldy po dobu 15 dnů.  Toto 

vyvěšení má pouze informační účinek a nemá vliv na lhůtu doručení. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                 Sejmuto dne:                               Podpis a razítko: 

 

 


		2021-12-09T08:23:33+0100
	Ing. Sandra Sobotková




